



KAHRAMAN  
ÇAYIRLI

Şair- Yazar

kahramancaayirli@gmail.com

## Bu adayı terk edemeyeceksiniz: 'Görülmeyenler'

Roy Jacobsen



**K**azık düğümleri, tahta oyuncaklar, yabancı yaşamların künk dökük parçaları, çingiraklı kahkahalar, kardan duvarlar, böğürtlen bahçeleri, fırtına kalıntıları arasında geçiyor Norveçli Roy Jacobsen'in "Görülmeyenler"i. Tam bir ada/ adalar romanı. Leylekgagası, düğünçeği, ballıbaba, karaağaç, kuşkonmaz, melekotu, maviçan, yüksükotu (sayfa 43) ve diğer

**Roy Jacobsen'in "Görülmeyenler"i. Tam bir ada romanı. Kuzeyde, küçük bir adada yaşananları hoş betimlemelerle aktarıyor**

adanın yabanileri eşliğinde gelişen bir zamane efsanesi.

1954 Oslo doğumlu Jacobsen'in çocukluğu Oslo yakınlarındaki Groruddalen Vadisi'nde bir banliyö kasabasında geçmiş. Muhtelif işlerin ardından 1982'de ilk kitabı

yayımlanır; 1990 yılından itibaren tüm vaktini edebiyata ayırabilir. Yazar, kısa öyküleriyle de beğeni toplar. "Selerherene"de [1991] banliyö kasabasında geçirdiği çocukluğun yoğun izleri görülür. Esas bir de "büyük sınıf seyahati" dedikleri, Norveç sosyolojisi için çok önemli addedilen, birkaç nesilde toplumun büyük kısmının, bir üst tabakaya yükselmesi kavramını bu romanda direkt işler.

### KUZEYDE, KÜÇÜK BİR ADADA...

On beş yılda [1913-1928], beş kişilik bir balıkçı ailesinin değişimini okuruz "Görülmeyenler"de. Kuzeyde, küçük bir adada yaşananları hoş betimlemelerle aktarıyor Jacobsen. İlerleyen bölümlerde neler yaşanacağını çok merak ediyorsunuz, birkaç sayfa içinde siz de o balıkçı ailesinin masasındaki yerinizi alıyorsunuz. Diğer adalar, fırtınalar, soğuklar derken yazarın naif ve sade üslubu, "Görülmeyenler"i elinizden bırakamamanıza sebep oluyor.



Sıradan insanların hayatlarındaki küçük değişimler ile toplumun ve ekonominin kat ettiği mertebeleri birarada sunuyor okura Roy Jacobsen.

Hele ki bu sıcak yaz günlerinde bu kuzey adasını terk edemeyeceksiniz.

(Görülmeyenler / Roy Jacobsen / Yapı Kredi Yayınları / [çeviren: Deniz Canefe] / Mayıs 2016 / 180 sayfa)